

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.

**ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಫಿಯಾದುದಾರರು: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಪರವಾಗಿ  
(ಬಟ್ಟಹಳ್ಳಿ ಪೋಲಿಸರು)

ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತರು:

ಮಧು ಮತ್ತು ಇತರರು

|                   |                                            |                              |             |
|-------------------|--------------------------------------------|------------------------------|-------------|
| ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: | ಭರತ್                                       | ಪ್ರಾಸಾ:                      | 02          |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:      | ಚೌಡರೆಡ್ಡಿ                                  | ಚಾಸಾ:                        | 02          |
| ವಯಸ್ಸು:           | 23 ವರ್ಷ                                    | ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ<br>ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ | 25.02.2025. |
| ಉದ್ಯೋಗ:           | ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿ                               |                              |             |
| ವಾಸ ಸ್ಥಳ:         | ವೈ.ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ,<br>ಚಿಂತಾಮಣಿ ತಾಲ್ಲೂಕು. |                              |             |

### ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿರುವ  
6 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪ್ರಾ.ಸಾ.1 ನನ್ನ ತಂದೆ. ಚಾ.ಸಾ.3 ಮತ್ತು  
ಚಾ.ಸಾ.4 ರವರು ವರಸೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರು. ಚಾ.ಸಾ.5 ರವರು ವರಸೆಯಲ್ಲಿ  
ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾ.ಸಾ.6 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರು ವರಸೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರು.  
ಚಾ.ಸಾ.8 ರವರು ನಮ್ಮ ಟೆಂಪೋ ಚಾಲಕ.

2) ದಿನಾಂಕ: 26.08.2022 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ  
ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿರವರ(ಚಾ.ಸಾ.6) ಅಂಗಡಿಯ ಹತ್ತಿರ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ

ಇದ್ದೆ. ನಾನು ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಿಸ್ಕೆಟ್ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಿಂದಿನಿಂದ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೆಳಗೆ ಬೀಳಿಸಿ ನನ್ನ ಮೈಗೇ ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಮತ್ತು ಕಾಲಿನಿಂದ ತುಳಿದರು. ನನಗೆ ಮೈಕೈ ನೋವು ಆಗಿ ಸುಸ್ತಾಯಿತು. ಟೆಂಪೋ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದರು. ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ನರೇಂದ್ರ ಎನ್ನುವವರು ಇದ್ದರು. ಮೊದಲು 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನರೇಂದ್ರನನ್ನು ಹೊಡೆದರು. ಜಗಳವನ್ನು ಚಾ.ಸಾ.5 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.6 ರವರು ಬಿಡಿಸಿದರು. ಸದರಿ ವಿಷಯವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪೊನ್ ಮುಖಾಂತರ ತಿಳಿಸಿದೆನು. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅರುಣ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಚಿಂತಾಮಣಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ನಾನು ಚಿಂತಾಮಣಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೋಸ್ಕರ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆನು. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 8.30-9.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿಂತಾಮಣಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾ.ಸಾ.3 ಮತ್ತು ಚಾ.ಸಾ.7 ರವರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು.

**(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಪಿ.ಪಿ.ರವರು ಮುಂದುವರೆದ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.)**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿ:25.02.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

**(ನಾಗವೇಣಿ)**

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.



(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

3) ದಿ: 10.02.2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ, “ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ .....

.....ಕೋರುತ್ತೇನೆ ಸ್ವಾಮಿ ” ಎಂಬುದಾಗಿ ದೂರು

ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. ಎಂದು ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಭಾಗವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

4) ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, ನಿ.ಪಿ. ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಎನ್.ವಕೀಲರು ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ..... ಇಲ್ಲ .....**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು  
ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿಃ

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

**(ನಾಗವೇಣಿ)**

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.