

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಬೈರಾರೆಡ್ಡಿ	ಪ್ರಾಸಾ:	03
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ	ಚಾಸಾ:	03
ವಯಸ್ಸು:	70	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	19.07.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ರೈತ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವೈಗುಲ್ಲಾ ಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸೀನಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಜಾರ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ, ಚಾಕು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಲೆ, ಕೈ ಹಾಗೂ ದೇಹದ ಇತರ ಭಾಗಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಒಳಗಡೆ ನುಗ್ಗಿ ಅಂಗಡಿಯ ರೋಲಿಂಗ್ ಶಾಟರ್ ಬಂದು ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿತರೇ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ನಾನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಮು.ಮಾ.01 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಜರುಗಿಸಿದ್ದು ಆಗ ನಾನು ಸಹ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು , ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದ ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಚ್ಚು, ಲಾಂಗ್, ಚಾಕು, 2 ದೊಣ್ಣೆ ಇವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ರಕ್ತದ ಮಾದರಿಗಳನ್ನು ಮು.ಮಾ.06 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.07 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಚ್ಚು , ಚಾಕು ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಬಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.
ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ದಿ:
19.07.2025
ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

ಸಹಿ/-
(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)
ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.