

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ವೆಂಕಟರಮಣ ರೆಡ್ಡಿ	ಪ್ರಾಸಾ:	04
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಸಣ್ಣಪ್ಪ	ಚಾಸಾ:	04
ವಯಸ್ಸು:	50	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	19.07.2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ರೈತ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವೈಗುಲ್ಲಾ ಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ ಚಾಸಾ-3 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಈಗ್ಗೆ 2-3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ 09.00 ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಸೀನಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಜಾರ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಗೆ , ಚಾಕು ಮತ್ತು ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಹೊರಟು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಲೆ, ಕೈ ಹಾಗೂ ದೇಹದ ಇತರ ಭಾಗಗಳ ಮೇಲೆ ರಕ್ತ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು. ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಒಳಗಡೆ ನುಗ್ಗಿ ಅಂಗಡಿಯ ರೋಲಿಂಗ್ ಶಾಟರ್ ಬಂದು ಮಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ.26.08.2022 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.00 ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ವೆಂಕಟರಾಯಪ್ಪ ರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತ ನಿಂತಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಕೈಗಳಲ್ಲಿ ಲಾಂಗ್ , ಚಾಕು ಹಾಗೂ ದೊಣ್ಣೆಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ಚೌಡ ರೆಡ್ಡಿ ರವರನ್ನು ಅಂಗಡಿಯಿಗೆ ಬಂದು ಎಳೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಚ್ಚಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಕೈ ಅಡ್ಡ ಹಿಡಿದಾಗ ಬೆರಳು ಹಾಗೂ ತಲೆಯ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದು , 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಕುವಿನಿಂದ ತಲೆಯ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ಆರೋಪಿಗಳು ದೊಣ್ಣೆಗಳಿಂದ ಹೊಡೆದು ರಕ್ತ ಗಾಯ ಪಡಿಸಿದ್ದನ್ನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು -----ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ನಿಪಿ.3 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಬಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು

ಸಕಾರಣ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿ:

19.07.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.