

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಅಕ್ಕಲಾ ರೆಡ್ಡಿ	ಪ್ರಾಸಾ:	06
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಅಂಜನಪ್ಪ	ಚಾಸಾ:	07
ವಯಸ್ಸು:	48	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:	20-08-2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ರೈತ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವೈ ಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-2 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅಗಸ್ಟ್ 2022 ರಲ್ಲಿ ಸಂಜೆ 07.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ಕೊಟ್ಟಿಗೆ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಇದ್ದಾಗ ಸೀನಪ್ಪನ ಚಿಲ್ಲರೆ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಗಲಾಟೆ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಟೀ ಕುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿತರೆಲ್ಲರೂ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಗುಂಪು ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ಬಂದು , ಕಟ್ಟಿಗೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಕತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗಮನಿಸಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ತಲೆ ಹಾಗೂ ಕೈ ಮೇಲೆ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದವು . ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿತರು ಪರಾರಿಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಚಿಂತಾಮಣಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿಂದ ವೈದ್ಯರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಕೋಲಾರದ ಎಸ್.ಎನ್. ಆರ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವು.

ಯಾವುದೋ ಟೆಂಪೋ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರೆಂದು ತಿಳಿದು ಬಂತು. ಮು.ಮಾ.03 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.04 ನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಕತ್ತಲಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದು , ಯಾರು ಯಾವ ಆಯುಧವನ್ನು ಹಿಡಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗಮನಿಸಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ಅದನ್ನು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.06 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.07 ನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.05 ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಘಟನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಧರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ನಿಪಿ-5 ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದು. ನಿಪಿ-5 ಎ ನನ್ನ ಸಹಿ. ಅದನ್ನು ಸಹ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.05 ನೋಡಲಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅಭಿಯೋಜಕರು ಅನುಮತಿ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿ.26.08.2022 ರಂದು 8.00 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ .04 ಮತ್ತು 6 , 7 ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿ ತೀವ್ರವಾದ ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದ್ದು , ನಂತರ ನಾನು ಆತನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿ , ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ , ಮಾರನೇಯ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಿಪಿ-2 ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವಾಗ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 4, 6 ಮತ್ತು 7 ನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನಂತರ

29.08.2022 ರಂದು ಗಾಯಾಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಮು.ಮಾ.05 ಶರ್ಟ್ ನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದಾಗ ನಿಪಿ-5 ಮಹಜರ್ ಗೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಹಾಗೂ ದಿ.28.08.2022 ರಂದು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ 8 ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಗಳನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಾಗ ನಿಪಿ-6 ಮಹಜರ್ ಗೆ ನಿಪಿ-6 ಎ ರಂತೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು -----ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಿಪಿ.7 ರಂತೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ

■

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿ:20.08.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.

