

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಸುಧಾಕರ	ಪ್ರಾಸಾ:	09
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ನರಸಪ್ಪ	ಚಾಸಾ:	09
ವಯಸ್ಸು:	35	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:	20-09-2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಖಾಸಗಿ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವೈಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಿಪಿ-2ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಾಬ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.04 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.06, ಮು.ಮಾ.07 ಇತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಣ್ಣು , ರಕ್ತದ ಮಣ್ಣು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ-10 ಕೂಡ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.4, ಮು.ಮಾ.06 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.7 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಕರೆದಿದ್ದರು. ಮು.ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮು.ಮಾಲುಗಳು ಎಷ್ಟು ಸಮಯದಿಂದ ಅಲ್ಲಿದ್ದವು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಹಾಗೂ ಜೆಡಿಎಸ್ ಪಕ್ಷದವರಾಗಿದ್ದು ನಡುವೆ ರಾಜಕೀಯ ದ್ವೇಷಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಹೀಗಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿ:20.09.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.

