

**ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.
ಎಸ್.ಸಿ. ನಂ: 35/2023**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು:	ಮಂಜುನಾಥ	ಪ್ರಾಸಾ:	10
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಶ್ರೀನಿವಾಸರೆಡ್ಡಿ	ಚಾಸಾ:	10
ವಯಸ್ಸು:	28	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ:	20-09-2025
ಉದ್ಯೋಗ:	ಖಾಸಗಿ		
ವಾಸ ಸ್ಥಳ:	ವೈಗೊಲ್ಲಹಳ್ಳಿ		

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಿಪಿ-2ರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ.27-08-2020 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಹಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಾಬು ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದು, ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿದ್ದರು. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.04 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.06, ಮು.ಮಾ.07 ಇತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ಆಯುಧಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಣ್ಣು , ರಕ್ತದ ಮಣ್ಣು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು. ಚಾಸಾ-3, ಚಾ.ಸಾ-7 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-09 ಕೂಡ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಪಂಚನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ ಮು.ಮಾ.4, ಮು.ಮಾ.06 ಮತ್ತು ಮು.ಮಾ.7 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಎಂ.ಎಸ್.ಸಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ನಾನು 2013 ರಿಂದ ಬಾರ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಗಾಂಧಿ ಜಯಂತಿಗೆ ಮಾತ್ರ ರಜೆ. ಪ್ರತಿದಿನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 5-6 ಜನ ಇದ್ದೇವು. 15 ರಿಂದ 20 ಜನ ಗ್ರಾಮಸ್ಥರು ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕನಲ್ಲ. ದೊಣ್ಣೆಗಳು ಎಲ್ಲಾ ಮನೆಗಳ ಬಳಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮು.ಮಾಲುಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ. ಪೇಪರ್ ಮೇಲೆ ಪಡೆದರು. ಪೋಲಿಸ್ ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ಮೊದಲಿಗೆ ಚಾಸಾ-3 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಿಲ್ಲ. ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮು.ಮಾಲುಗಳ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಗುರುತುಗಳನ್ನು ನೆನಪಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ, ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.01 ರಿಂದ 7 ನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಉಳಿದ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಹೀಗಾಗಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು

ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು) ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ದಿ:20.09.2025

ಸ್ಥಳ: ಚಿಂತಾಮಣಿ

(ಕೆ.ಎಂ.ರಾಜಶೇಖರ)

ಎರಡನೇ ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಿಕ್ಕಬಳ್ಳಾಪುರ, ಕಾರ್ಯಸ್ಥಾನ ಚಿಂತಾಮಣಿ.

